
WOHLBEHAGEN GmbH & Co. KG. Märkische Bank Hagen Von allen 
Sitz Hagen, Amtsgericht Hagen HRA 5548                 IBAN: DE23 4506 0009 2023 8008 05 Kostenträgern 
Geschäftsführer: Michael Scheibe – Jochheim,  BIC: GENODEM1HGN anerkannt! 
Maik Scheibe – Jochheim, Jann Scheibe         
IK - NR. 510 509 549 
Steuer-Nr.: 321 / 5832 / 1068  

  
 
 
 
 
 
 
Aktuelle Pflegesätze Fleyer Str. 190     
ab 01.12.2020 
 

Pflegegrad Pflegebedingte  
Kosten 

Altenpflegeumlage Umlagebetrag 
Individuell 

Unterkunft & 
Verpflegung 

Investitionsk. §43b 

Pflg. 1 51,70 € 1,56 € 3,57 € 18,03 € 14,31 € 7,50 € 
Pflg. 2 54,43 € 1,56 € 3,57 € 18,03 € 14,31 € 7,50 € 
Pflg. 3 57,15 € 1,56 € 3,57 € 18,03 € 14,31 € 7,50 € 
Pflg. 4 59,87 € 1,56 € 3,57 € 18,03 € 14,31 € 7,50 € 
Pflg. 5 62,59 € 1,56 € 3,57 € 18,03 € 14,31 € 7,50 € 

 
Fahrtkosten:  
bis 10 km  11,50 €, darüber hinaus 2,00 € pro km  
bei Inanspruchnahme eines Rollstuhl-Fahrzeuges: bis 10 km  19,50 €,      
darüber hinaus 2,60 € pro km.  
bei Inanspruchnahme eines separaten Fahrzeuges mit Tragehilfe: bis 10 km  40,00 €,  
darüber hinaus 2,80 € pro km. 
   
Die pflegebedingten Kosten, die Altenpflegeumlage, und die Fahrtkosten werden bis zur 
folgenden Höhe von der Pflegekasse übernommen: 
 
Pflegegrad 1:  ab 01.01.2017         0,00 €   
Pflegegrad 2:   ab 01.01.2017     689,00 €  
Pflegegrad 3: ab 01.01.2017  1.298,00 €  
Pflegegrad 4:  ab 01.01.2017        1.612,00 € 
Pflegegrad 5:  ab 01.01.2017  1.995,00 €  
  
Die Investitionskosten werden von der jeweils zuständigen Stadt gezahlt, Leistungen nach  
§ 43b übernimmt die Pflegekasse. 
Vom Gast zu finanzieren sind die Kosten für die Verpflegung und Unterkunft (18,03 €).  
Personen mit geringem Einkommen können einen Antrag auf Sozialhilfe stellen.  
 
Antragstellung 
Der Antrag auf Genehmigung der Tagespflege ist vom Gast bei seiner Pflegekasse zu stellen.  
 
Abrechnungsmodalitäten 
Die Abrechnung der Verwaltung erfolgt zum Monatsende, über die nicht erstattungsfähigen 
Kosten erhalten Sie eine Rechnung. 

 

FLEYER STR. 190 ▪ 58097 HAGEN 
TELEFON 0 23 31 / 4 89 87 - 90 
TELEFAX 0 23 31 / 4 89 87 - 91 
 
 

             Tagespflege im Fleyerviertel 
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